



**SVENSK
UNGDOM
RKP-NUORET**

EU-valprogram 2024





SU TILL EU - FÖR EN UNION DÄR FRED, UTBILDNING OCH FRAMTIDENS BÄSTA ÄR I FOKUS

Finlands plats är i den Europeiska unionen. Genom åren har EU berikat finländares liv och underlättat vardagen på många sätt. Trots detta tenderar vi oftast att ta dessa framsteg som självklarheter.

Svensk Ungdom arbetar för ett EU som bygger på principerna om frihet, demokrati, respekt för mänskliga rättigheter och rättsstatsprincipen. Vi vill att samarbetet mellan medlemsländer också baserar sig på de ovannämnda värderingarna och att politiken som förs förebygger populism. Speciellt i en tid då Rysslands fullskaliga krig mot Ukraina ännu pågår är det viktigare än någonsin att unionen är stark i sitt samarbete och stöd.

SU TILL EU - FÖR FORTSATT SAMARBETE FÖR FRED I OCH UTANFÖR EUROPA

Finland har länge fungerat som en fredsmedlande nation. Diplomati ska vara en central del av vår utrikespolitik såväl i nationellt agerande som en del av EU. Samtidigt måste både EU och Finland vara beredda att tydligt ta ställning i globala konflikter där förhandlingar inte ses som ett reellt alternativ.

I en värld som ständigt förändras i snabb takt och präglas av bland annat klimatkrisen, förlusten av biologisk mångfald och en ny geopolitisk arena, kännetecknas vår tid av osäkerhet och konflikter. Detta innebär nya utmaningar för EU och medlemsländernas samarbete. Den Europeiska unionen ska profilera sig som en handlingskraftig aktör i det geopolitiska läget för att främja säkerheten i Europa och globalt.

EU måste säkerställa en rättvis och solidarisk asyl- och migrationspolitik som tar i beaktande internationella konventioner och mänskliga rättigheter. Ansvarsfördelningen mellan länder ska vara fungerande och integrationen ska också omfatta inklusion genom att radera hinder på arbetsmarknaden och arbeta för en ökad förståelse för andra kulturer och bakgrund bland befolkningen.



Därför vill Svensk Ungdom att:

EU intensifierar sitt försvars- och säkerhetssamarbete.

ALLA medlemsländer följer en säker och rättvis asyl- och migrationspolitik.

EU strävar efter att stärka sin strategiska autonomi både militärt och ekonomiskt.

EU fortsätter och intensifierar sitt ekonomiska och militära stöd till Ukraina.

EU ska vara en föregångare i frågor om demokrati, mänskliga rättigheter och jämlikhet samt ha förmåga att ingripa vid kränkningar av dessa.

EU kraftigt ökar ammunitionsproduktionen.





SU TILL EU - FÖR ATT TRYGGA FRAMTIDENS UTBILDNING OCH RÖRLIGHET

Utbildning är en grundpelare i vårt samhälle. EU måste uppfylla sin roll i att möjliggöra en fri rörlighet av kunskap och bildning. Det ska vara lätt att utbilda sig i ett annat EU-land och utbildningarna ska vara överförbara mellan medlemsländerna och kunnandet identifierat och erkänt. Möjlighet att utföra praktik med rättvisa arbetsförhållanden ska säkerställas och EU:s ställningstagande mot obetalda praktiker ska skrivas in i lag.

I en värld som blir alltmer internationell, mångkulturell och digital, är det viktigt att Erasmus+ fortsätter erbjuda olika möjligheter för unga européer att upptäcka nya kulturer, förbättra sina språkfärdigheter och sin yrkeskompetens. Programmets finansiering måste därmed säkerställas. Finländare som har åkt på Erasmusutbyte har uppgett att deras tid utomlands har lärt dem att anpassa sig till nya situationer, värdesätta olika kulturer, och att det hjälpt deras självförtroende och tolerans.

I takt med att levnadskostnaderna stiger bör även Erasmusstipendiets omfattning utökas för att möjliggöra utbyten för alla. De delfinansierade Erasmus mundus-programmen bör göras mer tillgängliga och utökas till flera discipliner och fakulteter för att möjliggöra större geografisk- och socioekonomisk diversitet på Europas toppuniversitet.

Därför vill Svensk Ungdom att:

BYRÅKRATIN kring utlandsstudier minskas och system unifieras.

ERASMUS+ programmets finansiering säkerställs och stipendiernas summa för studerande höjs.

STIPENDIER för utlandsstudier som leder till examen ska göras mer tillgängliga.

ERASMUS Mundus programmen utökas till flera studieinriktningar.

FÖRBJUDA obetalda praktiker inom hela EU.

ATT europauniversitetsallianserna inte ersätter mobilitetsperioder som t.ex. Erasmusutbyten.



SU TILL EU - FÖR KLIMATET KRÄVER HANDLINGSKRAFT

Miljö- och klimatpolitik är inte ett avgränsat politiskt område, utan måste beaktas i allt beslutsfattande. Svensk Ungdom arbetar aktivt för ett klimativänligt EU som anpassar sig till och motverkar klimatförändringen och dess konsekvenser. Klimativänlig och hållbar politik är väsentlig för att uppnå EU:s klimatmål. Parisavtalet är ett viktigt verktyg när det kommer till kampen mot klimatförändringen, men för att avtalens mål ska uppnås måste unionen agera handlingskraftigt. EU ska genast i början av den nya perioden fastslå delmål för att minska utsläppen fram till 2040 för att nå målsättningarna om nollutsläpp år 2050.

EU ska satsa på utvecklingen av infrastruktur för kollektivtrafik, som är ren, säker och stödjer övergången till utsläppsnåll teknik. EU ska arbeta för positiva incitament för att välja spårtrafik istället för flyg då det är möjligt och förbindelserna är tillräckliga.

Finland ska ha en ledande roll i EU:s politik om Östersjön, som är ett strategiskt viktigt område för Finland. Artrikedomens minskning bör stoppas både i Östersjön och världen över. Det är viktigt att vi ökar skyddsåtgärderna för vårt hav, för att främja ett rent och rikt Östersjön. EU ska jobba för att unika miljöer skyddas mot exploatering och att ursprungs- och lokalbefolkningens rättigheter respekteras.



Därför vill Svensk Ungdom att:

EU stödjer forskning och produktutveckling för att göra gröna energiformer mer lönsamma och effektiva.

EU agerar för att trygga artrikedomen

EU inför strängare direktiv om övergödning.

EU inför strängare direktiv mot utsläpp av farliga miljögifter och avfall som skadar hav, däribland Östersjön.

EU för en politik som respekterar den unika miljön i Arktis och områdets ursprungs- och lokalbefolkning.

EU förbereder sig på klimatförändringens konsekvenser inom Europa och globalt.



SU TILL EU - FÖR TILLVÄXT SKAPAS GENOM KONKURRENSKRAFT OCH EN STARK INRE MARKNAD

För att nå ekonomisk tillväxt inom unionen behövs en stark inre marknad. Frihandeln gör det möjligt för medlemsländerna att specialisera sin produktion. Det är också i våra nationella intressen att EU:s inre marknad fungerar smidigt och anpassar sig till de digitala framsteg som vi ser i den teknologiska utvecklingen.

Digitaliseringen medför innovationer bland annat inom den gröna omställningen. Vi måste stödja entreprenörskap och underlätta affärsverksamhet som utsträcker sig över medlemsländernas gränser. Unionen ska ta en central roll inom den teknologiska utvecklingen för att kunna påverka de ramar som ställs för verksamheten globalt.

Svensk Ungdom är övertygade om att en klimatvänlig politik är en hållbar ekonomisk och social politik, och välkomnar målet om ett klimatneutralt EU 2050. För att lyckas måste EU stödja en konkurrenskraftig marknad och cirkulär ekonomi, grön teknologi och klimatvänliga energiformer, som möjliggör en avsevärd minskning av växthusgasutsläpp och en förbättring av energieffektivitet. EU:s energimarknad måste harmoniseras, vilket skapar ett mer resiliert energiutbud och minskar på kostnader. EU ska fasa ut fossila bränslen, konsekvent med Parisavtalet.





Därför vill Svensk Ungdom att:

EU:s handelspolitik utvecklas för att anpassa sig till dagens digitala och snabbt föränderliga värld.

EU ska aktivt arbeta mot all sorts diskriminering på arbetsmarknaden.

EU:s arbetsmarknad ska gynna de unga med gemensamma insatser för att minska på arbetslösheten bland de yngre generationerna.

DEN europeiska ungdomsgarantin ska ges tillräcklig resurser och implementeras i varje medlemsland.

EU tar en central roll inom den teknologiska utvecklingen på globalt plan.

**SVENSK
UNGDOM**
RKP-NUORET